
1 

Zápis z 18. jednání Rady České televize ze dne 7. 11. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka,  

D. Váňa, V. Venclík 

 

Omluveni:  

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, D. Kollárová, V. Kolář, V. Myslík 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů 

7. Informace o činnosti úseku marketingu a self promotion  

8. Informace o činnosti divize Výroby 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 202/18/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 203/18/18 : Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda René Kühn a 

radní Vratislav Dostál a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 204/18/18: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoje pořadů 

a programových formátů za 1. pol. r. 2018“ a pověřuje radního Zdeňka Šarapatku 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 21. 11. 2018. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

 

Usnesení č. 205/18/18: Rada obdržela materiál „Informace o DVB-T2 a postupu digitalizace 

v ČT“ a pověřuje radního Vladimíra Karmazína zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 21. 11. 2018. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 206/18/18: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Výroby“. 

Hodnotící zprávou pověřuje radního Jiřího Kratochvíla.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 207/18/18 : Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize nabídla rozsáhlé vysílání k výročí sta let od založení samostatné republiky. 

V rámci posledního říjnového víkendu zpravodajství České televize připravilo více než 

čtyřicet hodin tematických pořadů, zahrnujících mj. celodenní živé vysílání z Národního 

muzea, Obecního domu a Hradčanského náměstí, dále přímý přenos slavnostní přehlídky 

Armády, Policie, Hasičů a záchranky, přímý přenos slavnostního předávání státních 

vyznamenání, přímý přenos dvou pietních aktů na Vítkově, exkluzivní debatu prezidenta 

Miloše Zemana a premiéra Andreje Babiše nebo rozhovory s Václavem Klausem, Andrejem 

Kiskou či Madeleine Albrightovou. Speciální víkendové vysílání na obrazovkách České 

televize v úhrnu sledovalo přes 3,5 milionu diváků. 

 

2. Dětský portál České televize zaznamenal velký zájem návštěvníků o tematické projekty 

věnované založení republiky. Například hra „TGM - Tryskem k republice“ byla za prvních pět 

dní spuštěna více než 32.000 krát. V návštěvnosti dále v období podzimních prázdnin 

následoval projekt Skautská pošta (21.241 zhlédnutých stránek) a doplňkový kvíz k pořadu 

Ahoj republiko! (14.824 spuštění).  

 

3. Česká televize se stala spoluvydavatelem knihy historičky Evy Semotanové „Historie mezi 

osmičkami“. Publikace vznikla ke století československé a české státnosti  

a k 640. výročí úmrtí Karla IV. Slavnostní křest tohoto příspěvku k letošním oslavám se 

uskutečnil ve středu 24. října v Senátu Parlamentu ČR. 

 

4. Novináři Aneta Snopová a Vojtěch Srnka získali cenu časopisu Respekt, udělovanou 

za nejlepší televizní, video či on-line investigativní reportáž u příležitosti Mezinárodního 

festivalu dokumentárních filmů Ji.hlava. Ocenění převzali za reportáž „Putinův kůň 

v Adamově“, která vznikla pro pořad Reportéři ČT.  

 

5. Česká televize v minulém týdnu uspořádala další ze seminářů pro pedagogy, tentokrát 

věnovaný mediální výchově. V rámci celodenní akce, akreditované Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy, se účastníci dozvěděli, například to, jak funguje zpravodajská 

redakce, jak se připravuje on-line zpravodajství nebo co představuje  

tzv. mobilní žurnalistika. Poslední z aktuálních seminářů pro pedagogy se uskuteční na 

konci listopadu. 



3 

6. Na příbramském gymnáziu se ve dnech 2. a 3. listopadu konalo setkání deseti školních 

televizí ze základních a středních škol z celé České republiky. Po boku profesionálů z České 

televize si studenti mohli vyzkoušet práci redaktora, moderátora, kameramana nebo režiséra 

televizních přenosů. Setkání „Jak se dělá televize s Českou televizí“ probíhají jednou za dva 

roky a jsou otevřené pro všechny školní televize. V období mezi jednotlivými ročníky se 

navíc pravidelně konají semináře nazvané „Televize v televizi“, během nichž se školní 

televize pravidelně potkávají přímo na Kavčích horách.  

 

7. Česká televize byla generálním mediálním partnerem největší výběrové přehlídky designu 

a módy ve střední Evropě Designblok, která se konala od 25. do 29. října na Výstavišti v  

Holešovicích a dalších místech hlavního města. 

 

8. Česká televize má od listopadu nového provozovatele stravování, kterým se v řádném 

výběrovém řízení stala společnost HM Gastro Group. Postupný přechod začal již  

v polovině října. Nový koncept stravování zaručuje přípravu jídel z kvalitních  

a čerstvých surovin i větší důraz na zpětnou vazbu zaměstnanců v rámci celého systému 

stravování. Na aktuální změnu v příštích letech naváže další etapa, která přinese 

významnější rekonstrukci prostor stravovacích zařízení.   

 

9. Etický panel České televize se na svém posledním zasedání zabýval dvěma pořady České 

televize - reportáží Jak cestuje DANA II., pořadu Reportéři ČT, a reportáží Školáci 

v Palestině pořadu Zprávičky. Členové Etického panelu ani v jednom z uvedených případů 

neshledali porušení Kodexu ČT.  

 

10. Česká televize obdržela analýzu agentury Mediatenor věnovanou pořadu Zprávičky 

dětského kanálu ČT Déčko. Analýza se zaměřila na vydání Zpráviček v období prvního 

pololetí a dále na vybranou reportáž Školáci v Palestině, odvysílanou dne 8. září 2018. Rada 

České televize má kompletní analýzu k dispozici v rámci přílohy tohoto materiálu. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 208/18/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 57/12/18, přijaté formou per 

rollam dne 4. 11. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Výměna 

baterií pro UPS TP2-4, doplnění o battery management“.  

(Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 209/18/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 58/12/18, přijaté formou per 

rollam dne 4. 11. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Vybudování 

komplexu střižen trikové postprodukce“.  

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 210/18/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 59/12/18, přijaté formou per 

rollam dne 4. 11. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Dodávka a 

montáž klimatizace v novém studiu TS Brno“. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 211/18/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 60/12/18, přijaté formou per 

rollam dne 5. 11. 2018, týkající se dokumentace k veřejné zakázce pod názvem „Dodávka 

užitkových automobilů pro ČT II“. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 212/18/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 61/12/18 týkající se zprávy o 

činnosti DK za období 3. čtvrtletí roku 2018. Zpráva o činnosti DK je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o činnosti úseku komunikace a vnějších vztahů 

 

Usnesení č. 213/18/18: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

komunikace a vnějších vztahů“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu v termínu do 30. září 2019. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Informace o činnosti úseku marketingu a self promotion 

 

Usnesení č. 214/18/18: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

marketingu a self promotion“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu 

v termínu do 30. září 2019. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Informace o činnosti divize Výroby 

 

Usnesení č. 215/18/18: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Výroby“ 

a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. října 2019. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 216/18/18 : Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 6 tohoto zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

10) Různé 

 

Program 19. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 21. 11. 2018 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 



5 

11) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 57/12/18 - Výměna baterií pro UPS TP2-4, doplnění o battery management 

2) Usnesení č. DK 58/12/18 - Vybudování komplexu střižen trikové postprodukce  

3) Usnesení č. DK 59/12/18 - Dodávka a montáž klimatizace v novém studiu TS Brno 

4) Usnesení č. DK 60/12/18 - Dodávka užitkových automobilů pro ČT II 

5) Usnesení č. DK 61/12/18 – Zpráva o činnosti DK za období 3. čtvrtletí roku 2018 

6) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

René Kühn            Vratislav Dostál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 57/12/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce pod názvem „Výměna baterií pro UPS TP2-4, doplnění o battery management“. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla výměna baterií pro UPS TP2-4, doplnění o battery 

management a související stavební úpravy dle projektové dokumentace. Stávající baterie svou 

kapacitou již nevyhovovaly nárokům na připojení technologických celků. Požadovanou výměnou 

baterií došlo k zajištění potřebné kapacity baterií pro napájení technologií připojených k 

zálohovanému nepřerušenému napájení UPS, včetně zajištění výkonové rezervy. Battery 

management umožňuje kompletní dohled a monitoring jednotlivých baterií. 

 

Očekávaná cena zakázky ve výši 2.460.000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě oceněného 

položkového rozpočtu. Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel vyhlásil zakázku dne 12. 10. 2017 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 27. 10. 

2017, oslovil 4 subjekty z oboru a záměr zveřejnil na svém profilu. Nabídky předložila jediná 

společnosti. 

 

Čtyřčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena s 

váhou 100 % jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku společnosti Pronix s.r.o., se sídlem v Praze, s 

nabídkovou cenou 1.940.000,- Kč bez DPH. Dílo bylo dokončeno dne 22. 5. 2018, zadavatel 

uplatnil penále a konečná fakturovaná cena tak byla ve výši 1.705.859,- Kč bez DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace dozorčí komise konstatuje, že vítězná nabídka splňovala 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT, 

nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 58/12/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela dokumentaci k veřejné zakázce zadané ve zjednodušeném  

podlimitním řízení pod názvem „Vybudování komplexu střižen trikové postprodukce“. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo vybudování nového moderního komplexu střižen v sektoru 

E Kavčí Hory pro účely self promotion a obrazové výroby v rozsahu a souladu se zadávacími 

podmínkami. 

 

Vzhledem ke vzrůstajícím potřebám nové technologie na pracovištích Self promotion a Obrazové  

výroby byla nezbytná rekonstrukce těchto prostor a vznik nového pracoviště.  

 

Očekávaná cena zakázky ve výši 8.310.000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě oceněného 

výkazu výměr. Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel 



7 

vyhlásil zakázku dne 17. 1. 2017 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 16. 2. 2017, oslovil 5 

subjektů z oboru a záměr zveřejnil na svém profilu. Nabídky předložily 3 společnosti. 

 

Pětičlenná hodnotící komise vyřadila ze zadávacího řízení nabídky dvou uchazečů, kteří nedoložili 

požadované podklady, a vybrala dle hodnotících kritérií, kterým byla nejnižší nabídková cena 

s váhou 95% a doba plnění s váhou 5 % jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku společnosti ITES 

spol. s.r.o., se sídlem ve Stochově, s nabídkovou cenou 7.149.430,- Kč bez DPH a dobou plnění 60 

dnů. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace dozorčí komise konstatuje, že vítězná nabídka splňovala 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT, 

nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 59/12/18 

 

Dozorčí komise na vyžádání obdržela dokumentaci k veřejné zakázce zadané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení pod názvem „Dodávka a montáž klimatizace v novém studiu TS Brno“. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla dodávka, montáž a následný servis klimatizace v novém 

televizním studiu v Brně. 

 

Důvodem vyhlášení soutěže bylo zajištění adekvátních mikroklimatických podmínek kancelářských 

prostor v letním období.  

 

Očekávaná cena 7.700.000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě oceněného položkového 

rozpočtu projektantem. Základním hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel vyhlásil zakázku dne 15. 3. 2017 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 6. 4. 2017, 

oslovil 5 subjektů z oboru a záměr zveřejnil na svém profilu. Nabídky předložilo 8 společností. 

 

Pětičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotících kritérií, kterým byla nejnižší nabídková cena s 

váhou 70% a délka záruční doby s váhou 30% jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku společnosti 

Encofa Servis, s.r.o., se sídlem v Brně, s nabídkovou cenou 3.844.318,- Kč bez DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace dozorčí komise konstatuje, že vítězná nabídka splňovala 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT, 

nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

 

 

 



8 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 60/12/18 

 

Dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti prověřila kompletní dokumentaci k veřejné zakázce 

na dodávku užitkových automobilů pro ČT II.  

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka celkem 12 ks užitkových vozidel pro přepravu štábů na 

místo natáčení a pro převoz osvětlovací techniky. 

  

Tato veřejná zakázka navazuje na otevřené nadlimitní řízení „Dodávka užitkových automobilů pro 

ČT“, která byla zrušena dne 14. 8. 2014. Zadavatel v souladu s §71 odst. 6 písm. c) zákona 

v Oznámení o zakázce uvedl, že v novém zadávacím řízení dochází k posunutí minimální doby, po 

kterou je uchazeč svou nabídkou vázán, a to z původně uvedeného data 30. 11.2014 na nově 

uvedené datum 31. 3. 2015.  

 

Zakázka byla vyhlášena 18. 8. 2014 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 7 10. 2014. 

Očekávána cena VZ ve výši 7.514.188,- Kč bez DPH vycházela z otevřených zdrojů, ve kterých 

zadavatel prověřil cenovou hladinu poptávaného zboží. Jako kritérium byla zvolena ekonomická 

výhodnost nabídky s váhou 80 % na cenu a 20 % na dodací lhůtu. V zadávací dokumentaci bylo 

uvedeno, že hodnocení nabídek uchazečů proběhne v souladu s ustanovením § 96 a § 97 zákona 

formou elektronické aukce. Vzhledem k tomu, že byla podána pouze jedna nabídka, elektronická 

aukce neproběhla. Nabídku podalo AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ s nabídkovou cenou 

9.435.949 Kč s dobou plnění na 120 dnů. Tato nabídka byla přijata. 

 

Při hodnocení byl posuzován také nesoulad v rozdílu mezi předpokládanou hodnotou a vyšší 

nabídkovou cenou. Cenový rozdíl vznikl zejména z důvodu, že nabídka zahrnovala pouze ceny 

vozů VW, zatímco předpokládaná hodnota vycházela jak z ceny vozů VW, tak z vozů Ford, které 

jsou obecně o 10-15% levnější. Dealer značky Ford však opakovaně nabídku nepodal. 

Největší rozdíl vznikl u vozů pro scéniku, kde byl vyžadován vůz s pohonem 4x4. Požadavkům u 

VW odpovídal jen skříňový model Crafter, u kterého cenu významně navýšila přestavba na pohon 

4x4. Přestavbu na pohon 4x4 provedla až dodatečně rakouská společnost Achleitner, 

specializovaná na robustní off-roady. Společnost Achleitner provádí pro automobilku Volkswagen 

dodatečné přestavby, které automobilka ve svých závodech nemontuje. (Skutečnost, že Crafter lze 

s pohonem 4x4 získat pouze prostřednictvím následné přestavby lze dohledat i na internetu, např. 

https://auto-mania.cz/volkswagen-crafter-4motion-na-ceskem-trhu/ či 

https://www.novinky.cz/auto/284167-volkswagen-crafter-4motion-vybaven-do-terenu.html).  

V tomto případě přestavba obsahovala kompletní výměnu většinu dílů podvozku (nápravy, kardany, 

uzávěrky diferenciálu vpředu i vzadu, redukční převod, odpružení a další prvky). Zadavatel 

zvažoval, zda akceptovat navýšení ceny, ale vzhledem k potřebě tohoto vozidla při natáčení často v 

hodně obtížném terénu rozhodl o přijetí nabídky a prostřednictvím dodatku následně upustil od 

určité nadstandardní výbavy u ostatních vozů, aby snížil finální cenu. 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že při výběrovém řízení na dodávku 

užitkových automobilů pro ČT II bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. i 

s nařízeními GŘ České televize. 

(5:0:0) 

 

https://auto-mania.cz/volkswagen-crafter-4motion-na-ceskem-trhu/
https://www.novinky.cz/auto/284167-volkswagen-crafter-4motion-vybaven-do-terenu.html


9 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 61/12/18 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 3. čtvrtletí roku 2018. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 61/12/18 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

3. čtvrtletí roku 2018 

 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 3. čtvrtletí roku 2018. 

 

Dozorčí komise prověřila průběh u veřejných zakázek Rozšíření obsahové analýzy zpravodajství a 

analýza vyváženosti zpravodajství a Hlavní a kontribuční připojení ČT do internetu 2017 – 2019 

s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách. 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

Dozorčí komise Rady ČT předložila zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2018. 

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předložila zprávu o plnění investičního plánu za 1. 

pololetí roku 2018. 

 

Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla 

dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení plánovaného rozpočtu u 

televizních pořadů Jak jsme oživovali dědečka, Na plovárně, Den po Mnichovu a Zločin 

v Posázavském Pacifiku s konstatováním, že vnitřní předpisy ČT upravující efektivní a jednotné 

plánování a řízení výroby byly u kontrolovaných pořadů dodržovány a nedošlo k zásadní odchylce 

proti původní kalkulaci. 

 

 

 

Jiří Staněk 

Dozorčí komise Rady České televize 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Příloha č. 6 k zápisu z jednání RČT 
 

 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 7. 11. 2018 
 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. B. 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 
5c/18 
5d/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

22. 8. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 
o výročí smrti diktátora Stalina, Historie 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 



11 

CS, kritika zápisu z jednání Rady ČT 

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka stížnost na J. Š. Newsroom 168h. na GŘ   

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media PODNĚT 

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl souhlas s textem J. M. - k cj. RCT 9-18 NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 



12 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

V ŘEŠENÍ 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
VYŘÍZENO PŘEDSEDOU RČT 

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. K. - pořad 

Infiltrace – 1. 
  

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. K. - pořad 

Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR 22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

29/18 
29a/18 
29b/18 
29c/18 

19. 7. 2018 
15. 10.2018 
17. 10.2018 
22. 10.2018 
23. 10. 2018 

P. Crkoň 

údajné zkreslování hospodářských údajů 
ČT, manipulace zpravodajství, 

vypořádání podnětu, úplatky, údajné 
trestní stíhání Z. Š., J. B., úplatky, 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 



13 

29d/18 
29e/18 
29f/18 
29g/18 
29h/18 
29i/18 
29j/18 

23. 10. 2018 
26. 10. 2018 
29. 10. 2018 
29. 10. 2018 
1. 11. 2018 
2. 11. 2018 

stížnost na nečinnost, stížnost k rukám 
GŘ 

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 PSP CR - S. Berkovec 
Stížnost V. H.+stanovisko parlament. 

institutu 
NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

35/18 22. 8. 2018 České doteky hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

36/18 22. 8. 2018 P. Rejf 
otevřený dopis-stížnost na pořad 1945 

Krvavý mír 
  

37/18 29. 8. 2018 J. Dvořák Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E34/18 27.8.2018 J. Coufal Náklady na pořad Máte slovo    

E35/18 4.9.2018 S. Veselý 
Stížnost na moderování redaktora D. T. 
v pořadu Interview ČT24 s T. Okamurou 

  

E36/18 5.9.2018 D. Toušek 
- stížnost na komentování pořadu ČT4 

sport _ Dostihy - St.Lager 2.9.2018 
  

E37/18 5.9.2018 M. Gust Stížnost na pořad Zprávičky   

E38/18 5. 10. 2018 F. Halada Stížnost na nepravdivé tvrzení   

E39/18 
E39a/18 
E39b/18 

24. 9. 2018 
8. 10. 2018 

15. 10. 2018 
P. Štěpánek 

stížnosti na pořad Newsroom ČT24-
dehonestace jeho osoby, stížnost na 

pořad OVM 

  

39/18 12.9.2018 J. Šinágl 
Stížnosti – donesl osobně na jednání 

rady 
  

40/18 12.9.2018 

AK 
Kalcso/Vesecká/Kropáčo

vá-Kalcsová 

Stížnost R. V. na odvysílání 
nepravdivých informací – Reportéři ČT 

z 27.8.2018 

  

41/18 24. 9. 2018 E. Syková 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

10.9.2018 
  

42/18 2. 11. 2018 
Kolektiv – V. Just, P. 
Svoboda, J. Keller,… 

Otevřený dopis – Nedej se   



14 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz stížnost na postup redaktorky M. Z. 29. 3. 2017 12. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT J. 

H. 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události 22. 8. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 



15 

31/18 27. 7. 2018 J. Novák 
Stížnost na pořad Události v regionech-

Brno ze dne 17. 7. 2018 
22. 8. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

 


